
1 

 

 

Katedra tělesné výchovy UK PedF 

 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

Autor: Kristýna Hanková 

Název práce: Juvenilní revmatoidní artritida a pohybová aktivita 

 

Oponentka bakalářské práce: PaedDr. Jana Hájková 

                

 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce. 
Studentka si zvolala zajímavé téma, ve kterém se snaží postihnout hodně specifický soubor jevů.  

 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce s literaturou 

(odkazy, citace, počet a druhy využitých informačních zdrojů apod.). 

Teoretická část má velmi široké pojetí, ale postihující požadované náležitosti. Snad v této části práci 

chybí definice „pohybové aktivity“, když je tento termín použitý v názvu práce. Studentka prokázala, že 

umí pracovat s literaturou (20 literárních zdrojů). 

 

3. Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statické zpracování, přehlednost výsledků, grafů, tabulek 

aj.), zaměření a úroveň diskuse. 
V praktické části práce byly použité metody rozhovoru (interview), metoda přímého pozorování, kineziologického 

rozboru a anamnézy. Chybí poznámka, kdo prováděl kineziologický rozbor. Vytvoření cvičebního plánu je velmi 

zajímavé, ale dokonalejší by bylo, kdyby tento cvičební plán měl více využití, resp. další kineziologický rozbor by 

byl proveden např. po roce a cvičební plán se ověřil.            

 

4. Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na problém, cíl a hypotézy), 

přínos a využití výsledků. 

Závěry celé práce jsou jasné a stručné, odpovídají názvu práce. 

 

Příloha č. 1 obsahuje zásobník cviků. Výtvarný talent autorky není nejlepší, snad by bylo vhodnější 

použít fotky. Navíc názvoslovný popis prvků je občas s chybami, např. sed rozkročný, krouživé pohyby 

ramen vpravo, zanožit na míčí. 

 

5. Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava, přehlednost textu, dodržení norem  
Formální stránka práce je nadstandartní.     

 

6. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost autora při zpracování, jeho  
Práce je neobvyklá, ale zajímavá. Je patrné, že autorka se v problematice orientuje. 

 

Práci doporučuji k obhajobě.    
 

Návrh klasifikace: 
 

 

Otázky k obhajobě:  
 
 

Datum: 5. 7. 2013                      Podpis: 


